
 
 

 
 
         

TERMO DE REVOGAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO DE LICITAÇÂO N° 423/2022 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2022 
 
 

 
Referência: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOCHILA ESCOLAR E PASTA DE 

MÃO EM TECIDO, PARA ATENDER À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
SEMED 

 
 

JUNIOR FRAGA BASTOS, Secretário Municipal de Educação do Município de Itajubá, Estado de Mi-

nas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor – Decreto nº 

9.255, de 09 de junho de 2022, especialmente a Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve: 

 

REVOGAR, por ofício o Processo Licitatório nº 423/2022, Pregão Eletrônico Nº 143/2022, que tem por objeto 
o registro de preços para aquisição de mochila escolar e pasta de mão em tecido, para atender à Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED. 
 

A revogação justifica-se na necessidade de alteração do quantitativo e descritivo técnico dos itens, a 

fim de garantir o atendimento do objeto e a qualidade do produto. 

Assim, se faz necessária a Revogação do processo, ou seja, a extinção do ato válido, mas que dei-

xou de ser conveniente e oportuno, a fim de evitar qualquer ocorrência que possa ensejar futuros vícios no 

certame. 

 

 
 

Itajubá, 03 de janeiro de 2023 
 
 
 
 
 
 

JUNIRO FRAGA BASTOS 
 Secretário Municipal de Educação 

 
 
 
 
 
 


		2023-01-03T17:27:05-0300
	JUNIOR FRAGA BASTOS:08090128807




